PAGE
2

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание по противодействию экстремистской деятельности  комиссии
Кондинского района
ПРОТОКОЛ

	от 05 марта 2020 года
	пгт. Междуреченский
	№ 1

	Председатель:

	Дубовик

Анатолий Владимирович
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Кривоногов

Андрей Васильевич

	Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы кадровой политики, управления внутренней политики, управления по природным ресурсам и экологии, реализацию в муниципальном образовании Кондинский район государственной национальной политики и мероприятий по профилактике экстремизма и общие вопросы

	Мухин

Андрей Александрович

	Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы социальной сферы, бухгалтерского учета и молодежной политики, заместитель председателя комиссии

	Мулько

Олег Аликович

	Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кондинскому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Карповских
Ольга Анатольевна
	Начальник отдела общественной безопасности управления внутренней политики администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Суслова
Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Аюпов

Рустам Флюрович
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих
Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Саргсян
Светлана Викторовна
	Директор муниципального унитарного предприятия информационно-издательский центр «Евра»

	Иерей Черанёв
Александр Николаевич
	Настоятель Местной религиозной организации православный Приход храма иконы Божей Матери «Всех скорбящих Радость»

	Смолев

Антон Сергеевич
	Председатель Общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Росляков

Сергей Петрович
	Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в Кондинском районе

	Густов

Алексей Олегович

	Член Палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Калашнюк

Виталий Петрович
	Руководитель исполнительного комитета местного отделения партии Единая Россия в Кондинском районе

	Малышев

Виктор Михайлович

	Секретарь местной парторганизации Ханты-Мансийского регионального отделения Коммунистической партии РФ в Кондинском районе

	Приглашенные:

	Бринстер

Руслан Владимирович
	Председатель Думы Кондинского района

	Баранцев

Алексей Евгеньевич
	Главный специалист отдела общественной безопасности управления внутренней политики  администрации Кондинского района

1. О результатах работы комиссии Кондинского района по противодействию экстремистской деятельности за 2019 год.
(Карповских, Кривоногов, Дубовик)
РЕШИЛИ:
1.1 Принять информацию к сведению.
1.2. Отделу общественной безопасности управления внутренней политики  администрации Кондинского района:
1.2.1. Разместить информацию о результатах работы Комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района за 2019 год на официальном сайте муниципального образования Кондинский район.
Срок исполнения: до 10 марта 2020

2. Мероприятия по оказанию практической и методической помощи по противодействию экстремистской деятельности городским и сельским поселениям Кондинского района (сельское поселение Шугур, городское поселение Луговой).
(Карповских, Кривоногов, Дубовик)

РЕШИЛИ:

2.1.Принять информацию к сведению.

2.2. Рекомендовать главе сельского поселения Шугур и главе городского поселения Луговой:

           2.2.1.Направить в отдел общественной безопасности управления внутренней политики администрации Кондинского района информацию об устранении выявленных недостатков по итогам анализа эффективности комиссии по противодействию экстремистской деятельности сп. Шугур и гп. Луговой.
          Срок исполнения: до 22 мая 2020 года.
3. Разное. О результатах социологического исследования проведенного в 2018 году, в сфере гармонизации межнациональных отношений, профилактики экстремизма (п.3.4.1. протокола № 4/18 от 3.12.2019г. совместного заседания Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Межведомственной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по противодействию экстремистской деятельности).
(Карповских, Кривоногов, Дубовик)

РЕШИЛИ:

3.1.
Принять информацию к сведению.
3.2. Рекомендовать МУП «Информационно-издательский центр «Евра»:

3.2.1. Подготовить и опубликовать в газете «Кондинский вестник» статью о социальной адаптации мигрантов проживающих  на территорий Кондинского района.

Срок исполнения: до 01 сентября 2020 года.

3.3. Управлению образования администрации Кондинского района:

3.3.1.Организовать с привлечением некоммерческих организаций, общественных объединений мероприятия направленные на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений среди школьников.

Срок исполнения: до 01 июня 2020 года.
4. Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по противодействию экстремистской деятельности  Кондинского района.
(Карповских, Кривоногов, Дубовик)

РЕШИЛИ:

4.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктам 2.2.1 протокола № 1 от 29.03.2019 года, пунктами 1.3.1.,1.4.1., 1.6.1.. протокола № 2 от 05.04.2019 года, пунктами 1.2.1 протокола № 4 от 27.09.2019 года, пунктами 2.3.1., 3.3.1.. протокола № 5 от 20.12.2019 года.
4.2. Утвердить план мероприятий Медиаплана информационной кампании по освещению в средствах массовой информации и других информационных ресурсах в области деятельности субъектов профилактики по реализации мероприятий в сфере государственной национальной политики, профилактики экстремизма на 2020 (приложение 1).
	Председатель комиссии,
Глава Кондинского района

	                  А.В. Дубовик

	Секретарь комиссии
	                О.А. Карповских